
Ergebnisse Staatsmeisterschaft Kraftdreikampf Equipped 2024
Ort: Puntigamer Str. 88, 8041 Graz Datum: 20.10.2024

Gew. Pl. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total IPF-GL Anmerkungen
Kl. Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Punkte
DAMEN
-57 1 STAFFEL Simone 99 PSV Salzburg/KDK Allg 54,60 105,0 112,5 120,0 120,0 55,0 60,0 65,0 60,0 180,0 35,472 120,0 130,0 142,5 142,5 322,5 63,554 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-57 2 DULLER Anna 03 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 55,39 72,5 77,5 80,0 77,5 55,0 55,0 57,5 57,5 135,0 26,355 92,5 97,5 105,0 97,5 232,5 45,390 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-63 1 VIEHAUSER Ruth Dorothea 88 PSV Graz/KDK Allg 63,00 207,5 212,5 212,5 207,5 110,0 115,0 120,0 115,0 322,5 58,223 190,0 200,0 202,5 202,5 525,0 94,781 ÖR-Allg BD
-63 2 SUPANETZ Pantea 90 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 62,80 165,0 172,5 177,5 177,5 102,5 107,5 110,0 110,0 287,5 51,998 187,5 197,5 205,5 197,5 485,0 87,718 LR-Allg  KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg

-69 1 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck/KDK Allg 67,40 215,0 220,0 230,0 220,0 140,0 145,5 145,5 140,0 360,0 62,640 170,0 182,5 182,5 182,5 542,5 94,395
-69 2 SALAZAR DROEGE Laura Isabel 01 East End Barbell Club Podersdorf Jun 68,10 225,0 233,0 - 225,0 130,0 130,0 135,0 130,0 355,0 61,438 170,0 182,5 193,0 182,5 537,5 93,022

-76 1 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst Jun 71,80 142,5 150,0 152,5 152,5 87,5 92,5 97,5 92,5 245,0 41,288 160,0 165,0 175,0 175,0 420,0 70,779

-84 1 KRIEGL Luisa 05 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 77,40 117,5 125,0 130,0 130,0 57,5 62,5 65,0 65,0 195,0 31,735 117,5 125,0 130,0 130,0 325,0 52,892 PB KH

HERREN
-66 1 FEICHTINGER Herwig 77 PSV Salzburg/KDK AK1 59,10 60,0 70,0 80,0 70,0 40,0 47,5 52,5 47,5 117,5 17,085 70,0 90,0 110,0 90,0 207,5 30,171

-74 1 JOCH Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Allg 72,60 200,0 210,0 212,5 210,0 150,0 155,0 157,5 155,0 365,0 45,801 255,0 275,0 280,0 275,0 640,0 80,308 LR-Allg KH/ KDK
-74 2 BAZIL Nicola 98 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 71,30 205,0 215,0 225,0 215,0 127,5 137,5 142,5 137,5 352,5 44,765 230,0 230,0 270,0 230,0 582,5 73,974 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-83 1 SCHNELL Raffael 02 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 80,60 237,5 247,5 252,5 252,5 172,5 180,0 182,5 182,5 435,0 51,112 270,0 292,5 299,0 292,5 727,5 85,481 ÖR-Allg KH

-93 1 BRANDECKER Elias 99 PSV Salzburg/KDK Allg 92,10 345,0 355,5 356,0 355,5 245,0 255,0 263,0 263,0 618,5 67,417 270,0 287,5 303,0 287,5 906,0 98,755 ÖR-Allg KB/ BD
-93 2 SCHUSTER Georg 88 PSV Graz/KDK Allg 92,00 220,0 230,0 237,5 230,0 160,0 170,0 175,0 175,0 405,0 44,171 200,0 215,0 230,0 215,0 620,0 67,619 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 3 KREUTZER Jonas 99 Progress Powerlifting Voitsberg Allg 83,90 165,0 165,0 165,0 165,0 130,0 135,0 140,0 140,0 305,0 35,001 235,0 250,0 260,0 260,0 565,0 64,837 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 4 JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelback/KDK Allg 92,70 70,0 75,0 80,0 80,0 160,0 266,0 273,0 160,0 240,0 26,071 75,0 200,0 200,0 75,0 315,0 34,219

-105 1 HAUER Raphael 97 Benching Bastards Spielberg Allg 101,40 275,0 290,0 300,0 300,0 170,0 182,5 190,0 182,5 482,5 50,123 290,0 307,5 317,5 317,5 800,0 83,106 LR-Allg KB/ BD/ KDK
-105 - HALBWACHS Sebastian 95 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 95,10 310,0 310,0 322,5 322,5 197,5 200,0 200,0 0,0 322,5 34,575 275,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,000
-105 - KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck AK1 104,80 310,0 320,0 320,0 0,0 - - - 0,0 0,0 0,000 - - - 0,0 0,0 0,000 auch ÖM

-120 1 GLÜCK Markus 90 Powerlifting Elite Salzburg Allg 119,90 345,0 355,0 360,0 345,0 285,0 295,0 295,0 295,0 640,0 61,873 290,0 305,0 312,5 305,0 945,0 91,359 LR-Allg KB/ KDK
-120 2 STRONDL Manuel 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 114,90 340,0 340,0 340,0 340,0 230,0 237,5 237,5 237,5 577,5 56,780 300,0 325,0 325,0 325,0 902,5 88,734 LR-Allg KH
-120 3 SAURER Thomas 01 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 110,20 232,5 245,0 250,0 250,0 180,0 190,0 190,0 190,0 440,0 44,023 235,0 245,0 260,0 260,0 700,0 70,036 LR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Jun

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
Flight A: Pichler Klara, Sabathy Marlene, Sandal Andre Sprechertisch: Sveta Chiara, Zangerle Sabine, Seltenhammer Siegfried



Punktewertungen
Staatsmeisterschaft Kraftdreikampf Equipped 2024

DAMEN Mannschaftscup
1 VIEHAUSER Ruth Dorothea 88 PSV Graz/KDK Allg 94,781 1. Progress Powerlifting Voitsberg
2 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck/KDK Allg 94,395 DULLER Anna 52,892
3 SALAZAR DROEGE Laura Isabel 01 East End Barbell Club Podersdorf Jun 93,022 KRIEGL Luisa 45,390
4 SUPANETZ Pantea 90 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 87,718 KREUTZER Jonas 64,837
5 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst Jun 70,779 SAURER Thomas 70,036
6 STAFFEL Simone 99 PSV Salzburg/KDK Allg 63,554 233,155
7 KRIEGL Luisa 05 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 52,892
8 DULLER Anna 03 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 45,390

HERREN
1 BRANDECKER Elias 99 PSV Salzburg/KDK Allg 98,755
2 GLÜCK Markus 90 Powerlifting Elite Salzburg Allg 91,359
3 STRONDL Manuel 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 88,734
4 SCHNELL Raffael 02 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 85,481
5 HAUER Raphael 97 Benching Bastards Spielberg Allg 83,106
6 JOCH Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Allg 80,308
7 BAZIL Nicola 98 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 73,974
8 SAURER Thomas 01 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 70,036
9 SCHUSTER Georg 88 PSV Graz/KDK Allg 67,619
10 KREUTZER Jonas 99 Progress Powerlifting Voitsberg Allg 64,837
11 JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelback/KDK Allg 34,129
12 FEICHTINGER Herwig 77 PSV Salzburg/KDK AK1 30,171
13 HALBWACHS Sebastian 95 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 0,000
14 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck AK1 0,000


